1º ADITIVO AO PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO – PCA-M - 2024

O Município de Mandirituba, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Praça Bom Jesus, n.º 44, Centro, CEP

83.800-058, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 76.105.550/0001-37, neste ato representado por seu Prefeito LUIS ANTONIO BISCAIA,
no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições legais previstas na Lei Federal n.º 14.133/2021 – Lei de
Licitações e Contratos Administrativos, bem como, o Decreto Municipal n.º 1.216/2023 – Regulamenta a Lei 14133/2021, formaliza
o primeiro aditivo ao Plano de Contratações Anual para o exercício de 2024.

As demandas não previstas no Plano de Contratações Anual foram solicitadas pelos respectivos Secretários responsáveis
pelas pastas e está autorizada pela autoridade competente.

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA PARA INSTALAÇÃO NOS PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS
URBANAS MUNICIPAIS COM INTUITO DE REALIZAR A INSTALAÇÃO DO CERCAMENTO ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

Justificativa Suscinta: Torna-se imperativa a abertura desta licitação visando à contratação de serviços especializados para fortalecer a segurança
patrimonial dos prédios públicos do município, assim como a segurança pública dos munícipes de Mandirituba. Diante da atual conjuntura, onde a
vulnerabilidade da segurança pública impede uma ação mais eficiente na preservação do patrimônio público e na proteção dos cidadãos, a implementação
de um sistema abrangente de segurança eletrônica, que inclua vídeo monitoramento por câmeras e alarmes, se torna essencial.

Item Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

Especificação Und  Quant Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro
item

1 4.4.90.40 e
4.4.90.52

equipamentos de segurança para
instalação nos prédios públicos e vias
urbanas municipais

Serv 1 R$
1.045.003,63

R$
1.045.003,63

Alto 20/03/2024 Não

Valor total: R$ 1.045.003,63

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: a0c6be4ff377af0e89cc3f81a69380cd2c3109c8cda9e3a260a35123ddafba1a
Link de validação: https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv

V
alid

ad
o

r

https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv
https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv

DESCRIÇÃO SUSCINTA DO OBJETO: CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO
MUNICÍPIO DE MANDIRITUBA

Justificativa Suscinta: O Município de Mandirituba foi contemplado com a construção de um nova sede para o CRAS, por meio da Deliberação
n.º 51/2023/CEAS e  Resolução n.º 109/2023 - SEDEF, via Cofinanciamento Estadual - repasse Fundo a Fundo.

Item Tipo do
item
(Elemento
da
despesa)

Especificação Und  Quant Estimativa
de valor
unitário

Estimativa
valor total

Grau de
Prioridade

Data
Prevista

Vinculação
com outro
item

1 4.4.90.51 Construção da sede própria do Centro de
Referência de Assistência Social (CRAS)
do Município de Mandirituba

Serv 1 R$
1.200.000,00

R$
1.200.000,00

Alto 26/04/2024 Não

Valor total: R$ 1.200.000,00

Mandirituba, 28 de fevereiro de 2024

Luis Antonio Biscaia
Prefeito

Assinado com Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: a0c6be4ff377af0e89cc3f81a69380cd2c3109c8cda9e3a260a35123ddafba1a
Link de validação: https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv

V
alid

ad
o

r

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 01/03/2024 09:55
#c6a546afd7be11ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv
https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71?sv

Autenticação eletrônica pg. 3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília
Código identificador do documento: 2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71

Página de auditoria

Hash SHA256 do original: a0c6be4ff377af0e89cc3f81a69380cd2c3109c8cda9e3a260a35123ddafba1a

Link de validação: https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71

Última atualização em 01 mar 2024 09:55

Assinaturas realizadas: 1/1

Assinatura Eletrônica Avançada (Art. 4, II da lei 14.063/2020)

Escaneie o QRCode ao lado ou acesse o link de validação para obter o
arquivo assinado e os dados de assinatura no Autentique

Assinaturas presentes no documento

Luis B
Luis Antonio Biscaia
Data: 01/03/2024 09:55
#c6a546afd7be11ee9f9442010a2b60d3

SIGNATÁRIO

Histórico

01/03/2024
08:28

Município de Mandirituba - Prefeitura Municipal de Mandirituba (prefmtba@hotmail.com) criou este documento

01/03/2024
09:55

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) visualizou este documento pelo IP 177.92.26.18

01/03/2024
09:55

Luis Antonio Biscaia (prefeitoluisantonio@gmail.com, CPF 620.548.729-20) assinou este documento pelo IP 177.92.26.18

https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71
https://valida.ae/2446064e9079ec5dd9c935addf485ee2d759043f75b79cc71

		2024-03-01T11:02:10-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade